



Período: 3º Quadrimestre/2016

	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Maior/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.097.633,93	1.090.382,66	819.048,56	892.492,75	1.113.067,00	980.229,57	1.037.619,50	893.543,59	768.872,61	848.795,53	1.334.588,35	1.928.251,47	12.804.525,52	12.804.525,52
Receitas Tributárias	13.149,92	19.383,44	17.073,68	14.291,87	35.032,51	34.434,37	22.243,29	21.669,10	11.871,17	10.617,38	10.879,93	20.032,58	230.679,24	230.679,24
Receitas de Contribuições	17.470,07	16.000,32	16.203,43	16.490,78	14.947,12	14.939,75	15.604,29	14.070,71	15.071,52	16.164,15	14.216,99	15.524,43	186.703,56	186.703,56
Receitas Patrimoniais	4.073,04	4.280,97	4.984,42	4.907,63	6.011,49	10.152,00	6.574,48	6.274,55	5.583,75	8.000,75	6.245,61	10.689,62	77.778,31	77.778,31
Receitas de Serviços	498,00	367,44	199,72	123,72	24.780,62	19.910,14	8.733,44	4.984,98	1.049,04	828,38	199,72	2.688,76	64.363,96	64.363,96
Transferências Correntes	1.061.450,99	1.049.361,94	779.314,15	855.794,19	1.030.738,03	897.282,01	972.799,51	841.346,42	733.651,92	812.380,91	1.302.811,89	1.873.842,93	12.210.774,89	12.210.774,89
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	618.268,22	773.982,41	470.131,33	558.885,18	743.182,39	613.989,03	445.149,26	552.046,79	448.924,33	544.947,00	994.248,13	1.222.615,78	7.986.369,85	7.986.369,85
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota Anual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota Entregue no Mês de Julho	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235.683,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235.683,07	235.683,07
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	13,02	39,27	61,56	12,75	20,98	0,00	37,49	2.060,60	1.205,46	2.043,73	37,97	43,80	5.576,63	5.576,63
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	5.547,67	5.426,51	4.222,34	4.152,06	4.755,07	4.756,61	6.200,84	6.325,40	6.134,33	6.213,78	6.463,48	6.820,98	67.019,07	67.019,07
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	48.184,66	30.756,33	30.756,33	30.654,93	19.857,73	30.756,33	41.756,33	30.756,33	41.756,33	17.829,73	17.428,33	6.428,33	346.921,69	346.921,69
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	12.414,00	0,00	1.358,11	2.362,89	4.362,89	1.803,11	1.583,00	1.583,00	4.314,20	1.583,00	1.138,00	2.279,20	34.781,40	34.781,40
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	13.430,00	1.364,17	0,00	6.000,00	20.728,34	1.364,17	8.728,35	13.430,00	1.430,00	0,00	13.430,00	22.290,00	102.195,03	102.195,03
Transferências do Salário-Educação	4.984,78	8.595,23	5.065,04	4.907,87	4.975,54	4.989,00	4.974,71	5.058,13	5.017,81	5.009,90	4.969,63	4.977,16	63.524,80	63.524,80
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	1.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	510,00	0,00	0,00	0,00	510,00	2.640,00	2.640,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	2.284,00	0,00	2.796,00	2.796,00	2.796,00	2.796,00	2.796,00	2.796,00	2.796,00	2.796,00	2.796,00	2.796,00	30.244,00	30.244,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	2.632,72	0,00	2.318,25	2.318,25	2.318,25	2.318,25	2.318,25	2.318,25	2.318,25	2.318,25	2.318,25	2.318,23	25.815,20	25.815,20
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE	0,00	6.949,28	0,00	0,00	0,00	6.949,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.898,55	13.898,55
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96	865,28	865,28	865,28	865,28	865,28	865,28	865,28	865,28	865,28	865,28	865,28	865,28	10.383,36	10.383,36
Outras Transferências da União	0,00	0,00	0,00	4.723,44	4.723,44	4.723,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.217,53	27.387,85	27.387,85
Cota-Parte do ICMS	137.534,04	124.605,64	138.663,44	136.893,83	142.282,18	139.577,80	142.015,66	145.473,71	147.016,17	147.745,73	150.413,04	153.323,72	1.705.544,96	1.705.544,96
Cota-Parte do IPVA	122.783,85	25.371,09	19.570,40	7.272,34	5.288,35	6.525,39	3.497,53	1.752,88	1.060,78	1.570,43	889,14	2.027,28	197.609,46	197.609,46
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	2.212,76	1.708,92	1.667,87	1.711,33	1.943,59	1.156,73	1.579,24	1.595,81	1.747,49	1.846,84	1.930,12	2.033,34	21.134,04	21.134,04
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	3.340,22	0,00	0,00	4.287,31	0,00	0,00	5.205,86	0,00	0,00	25,82	0,00	0,00	12.859,21	12.859,21
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo	0,00	0,00	31.904,28	5.737,50	1.500,00	0,00	11.265,72	11.005,88	0,00	11.531,00	11.531,00	0,00	84.475,38	84.475,38
Transferências de Recursos do	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Prefeitura Municipal de Conceição das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida Consolidada por Categoria Econômica

Período: 3º Quadrimestre/2016



	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Mai/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Total	Previsão para o Exercício
Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS)														
Outras Transferências do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	85.335,77	69.697,81	67.933,92	63.833,23	69.138,00	64.521,60	59.142,92	63.768,36	60.875,49	64.054,42	75.973,52	83.280,85	827.555,89	827.555,89
Demais Receitas Correntes	991,91	988,55	1.273,16	884,56	1.557,23	3.511,30	11.664,49	5.197,83	1.645,21	803,96	234,21	5.473,15	34.225,56	34.225,56
SOMA	1.097.633,93	1.090.382,66	819.048,56	892.492,75	1.113.067,00	980.229,57	1.037.619,50	893.543,59	768.872,61	848.795,53	1.334.588,35	1.928.251,47	12.804.525,52	12.804.525,52
(-) EXCLUSÕES	176.335,27	185.314,37	126.191,79	141.128,00	178.716,41	152.422,69	118.628,79	140.758,91	120.163,78	139.803,68	229.656,66	272.076,55	1.981.196,90	1.981.196,90
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	176.335,27	185.314,37	126.191,79	141.128,00	178.716,41	152.422,69	118.628,79	140.758,91	120.163,78	139.803,68	229.656,66	272.076,55	1.981.196,90	1.981.196,90
SOMA	176.335,27	185.314,37	126.191,79	141.128,00	178.716,41	152.422,69	118.628,79	140.758,91	120.163,78	139.803,68	229.656,66	272.076,55	1.981.196,90	1.981.196,90
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	921.298,66	905.068,29	692.856,77	751.364,75	934.350,59	827.806,88	918.990,71	752.784,68	648.708,83	708.991,85	1.104.931,69	1.656.174,92	10.823.328,62	10.823.328,62